
KRM.0012.08.0011.2023
D2023.12.00346

Protokół Nr 0012.08.80.2023
Komisji Środowiska  i Gospodarki Komunalnej Rady Miasta Kalisza

z posiedzenia, które odbyło się w dniu 24 listopada 2023 roku
*********************************************************************

Obecni na posiedzeniu wg listy obecności dołączonej do niniejszego protokołu.
*********************************************************************

PORZĄDEK OBRAD

1. Otwarcie posiedzenia.

2. Zatwierdzenie porządku obrad.

3. Projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  "Programu  współpracy  Miasta  Kalisza

z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność

pożytku publicznego na 2024 rok".

4. Projekt  uchwały  w  sprawie  uchwały  budżetowej  na  2024  rok  wraz  

z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi.

5. Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza na

lata 2024-2043.

6. Projekt uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości.

7. Projekt  uchwały  uchylającej  uchwałę  Nr  XLVI/604/2017  Rady  Miejskiej  Kalisza

z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie opłaty targowej.

8. Projekt  uchwały  uchylającej  uchwałę  Nr  XXXIX/569/2021  Rady  Miasta  Kalisza

z  dnia  27  maja  2021  r.  w  sprawie  niedochodzenia  rekompensaty  za  koszty

odzyskiwania należności, o której mowa w art. 10 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 2013

r. o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.

9. Projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  szczegółowych  zasad,  sposobu,

trybu oraz organów i osób uprawnionych do umarzania, odraczania oraz rozkładania

na  raty  należności  pieniężnych  o  charakterze  cywilnoprawnym,  przypadających

Miastu Kalisz lub jego jednostkom organizacyjnym oraz warunków dopuszczalności

pomocy publicznej.

10. Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok.

11. Projekt  uchwały  w sprawie  zmiany  Wieloletniej  Prognozy  Finansowej  dla  Miasta

Kalisza na lata 2023-2043.



12. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyjęcia Planu zrównoważonego

rozwoju publicznego transportu zbiorowego Miasta Kalisza.

13. Projekt uchwały w sprawie przyjęcia „Planu Zrównoważonej Mobilności Miejskiej

dla Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej”.

14. Projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  nadania  nazw  parkowi

i skwerom.

15.  Korespondencja:

a) Pismo  Przewodniczącego  Rady  Miejskiej  Śmigla  numer  RM.0007.12.2023.BL

z dnia 7 listopada 2023 roku w sprawie podjęcia uchwały.

16.  Sprawy bieżące i wolne wnioski.

17.  Zamknięcie posiedzenia.

***************************************************************************

Ad.1.Otwarcie posiedzenia.
Otwarcia  posiedzenia  dokonał  przewodniczący  Komisji  Środowiska  i  Gospodarki
Komunalnej, pan Roman Piotrowski, witając członków komisji oraz przybyłych gości. 

Ad.2.Zatwierdzenie porządku obrad.
Pan  Roman  Piotrowski,  przewodniczący  Komisji  Środowiska  i  Gospodarki
Komunalnej,  poinformował,  że  w  porządku  obrad  nastąpi  zmiana  poprzez przesunięcie
punktu 14. Projektu uchwały w sprawie uchwalenia "Programu współpracy Miasta Kalisza
z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku
publicznego na 2024 rok", w miejsce punktu 3. 
Głosowanie zmiany: 4 osoby za (4 obecnych). Zmiana została przyjęta.
Głosowanie:  4 osoby za (4 obecnych). Porządek obrad wraz ze zmianą został jednomyślnie
przyjęty. 

Ad.3.Projekt  uchwały  w  sprawie  uchwalenia  "Programu współpracy  Miasta  Kalisza
z  organizacjami  pozarządowymi  oraz  innymi  podmiotami  prowadzącymi  działalność
pożytku publicznego na 2024 rok".
Pan  Janusz Sibiński,  zastępca naczelnika Wydziału Spraw Społecznych i Mieszkaniowych,
omówił powyższy projekt uchwały. 
Głosowanie: 4 osoby za (4 obecnych). Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Ad.4.Projekt  uchwały  w  sprawie  uchwały  budżetowej  na  2024  rok  wraz  
z uzasadnieniem i materiałami informacyjnymi.
Pani Aneta Ochocka, skarbnik miasta, omówiła powyższy projekt uchwały. 
Następnie omówienia budżetu dokonał pan Paweł Bąkowski, naczelnik Wydziału Gospodarki
Komunalnej i Ochrony Środowiska. 
Radny Leszek Ziąbka zapytał, czy kwota, która jest przeznaczona na utrzymanie zieleni, jest
wystarczająca.  Pan  Bąkowski  odpowiedział,  że  jeżeli  chodzi  o  ten  rok,  to  kwoty



zagwarantowane w budżecie są kwotami wystarczającymi. Natomiast w  kwestii przyszłego
roku powinno się to okazać po zakończeniu postępowania przetargowego, a w najbliższym
czasie będzie wiadomo, jakie będą oferty na poszczególne rejony miasta. 
Kolejno  pani  Aneta  Ochocka,  skarbnik  miasta,  omówiła  budżet  Biura  Cmentarza
Komunalnego. Następnie założenia do przyszłorocznego budżetu przedstawili:  pan Tomasz
Ludwiczak,  zastępca  naczelnika  Wydziału  Spraw  Obywatelskich,  pan  Jacek  Kołata,
kierownik  Biura  Schroniska  dla  Bezdomnych  Zwierząt,  pani  Ewa  Tomczyk,  kierownik
referatu ds. mieszkaniowych Wydziału Spraw Społecznych i Mieszkaniowych, pani Marzena
Wojterska, dyrektor Miejskiego Zarządu Budynków Mieszkalnych.
Radny  Leszek  Ziąbka  zapytał,  jaka  jest  ilość  opłacalnych  lokatorów,  którzy  mogliby
podłączyć się do Ciepła Kaliskiego.
Pani  Wojterska  odpowiedziała,  że  od 2017 roku  były podejmowane  działania  w zakresie
podłączenia budynków komunalnych do sieci miejskiej. Zostało podłączonych 8 budynków
komunalnych, natomiast prowadzone pod koniec 2022 roku rozmowy z Ciepłem  Kaliskim,
dotyczące podłączenia następnych budynków wykazały, że nie jest to planowane w przeciągu
najbliższych dwóch lat, a miasto ukierunkowało się w stronę ogrzewania gazowego. Obecnie
sytuacja wygląda w ten sposób, że w większości budynków, gdzie jest ogrzewanie gazowe,
nie jest możliwe podłączenie do Ciepła Kaliskiego, ponieważ jest to nieopłacalne. Dodała, że
indywidualne ogrzewanie gazowe jest korzystniejsze, ponieważ są to piece w każdym lokalu
i jeżeli lokator nie płaci rachunków za ogrzewanie, to gazownia odetnie gaz, przy czym nie
obciąża to dodatkowo MZBM, tak jak jest to w przypadku starych budynków podłączonych
do Ciepła Kaliskiego. 
W  tym  temacie  również  zabrał  głos  pan  Roman  Piotrowski,  przewodniczący  Komisji
Środowiska i Gospodarki Komunalnej, który powiedział, że efektem tego, że Ciepło Kaliskie
nie angażuje  się  w tego  typu działania  jest  sprzedanie  spółki w poprzednich  kadencjach.
Zapytał o program centralny, w którym można było pozyskać środki na remonty mieszkań.
Pani  Wojterska  odpowiedziała,  że  w  programie  chodziło  o  to,  aby  skorzystać  na
dofinansowaniu  środków zewnętrznych. Wytypowano 10 lokali mieszkalnych, gdzie kwota
remontu za każdy lokal to średnio 100 000 zł. Dodała, że wnioski, które zostały już wysłane
przez  Wydział  Strategii  i  Rozwoju,  zaopiniowano  pozytywnie.  Obecnie  oczekuje  się  na
środki. Dyrektor wspomniała, że dofinansowanie będzie wynosiło do 80%, a pozostałe 20%
środków  jest  z  miasta.  Wywiązała  się  krótka  dyskusja  w  tym  temacie,  którą  zakończył
Wiceprezydent  Miasta  Kalisza,  pan  Grzegorz  Kulawinek,  pytając  się  o  kwotę  utraconych
przychodów  z  racji  niepłacenia  przez  lokatorów  mieszkających  w  zasobach  Miejskiego
Zarządu Budynków Mieszkalnych.
Pani Marzena Wojterska odpowiedziała, że obecnie jest to kwota około 57 500 000 zł, która
w ciągu ostatnich lat maleje. Wiceprezydent poprosił o zestawienie takich kwot prze ostatnie
10 lat.  
Głos również zabrała pani Aneta Ochocka, skarbnik miasta, która powiedziała, że  odbywała
się także restrukturyzacja. 
Pani Wojterska odpowiedziała,  że tak, natomiast z uwagi na pandemię, nie wchodziła ona
w takim stopniu, w jakim oczekiwano, dlatego że osoby przed pandemią składały wnioski
w ilości nawet 40 miesięcznie, a z kolei podczas pandemii ta ilość zmalała do 3, 4 wniosków



miesięcznie,  więc  była  to  okoliczność  niezależna.  Dodatkowo  były  również  wstrzymane
eksmisje przez 2 lata, co nie wpłynęło pozytywnie na działania windykacyjne. 
Pan Piotrowski zapytał, czy podczas pandemii wstrzymano eksmisje do Petryk. 
Pani Wojterska odpowiedziała, że wstrzymano wszystkie eksmisje, nie tylko do Petryk.  
Pan Piotrowski wspomniał, że na jednej z ostatnich komisji była mowa o tym, że w 2023 roku
współpraca  będzie  ponownie  nawiązana.  Zapytał,  czy  w  2023  roku  były  spektakularne
sukcesy w postaci eksmisji do Petryk. Pani Wojterska, odpowiedziała, że tak. 
Następnie  założenia  do  przyszłorocznego  budżetu  przedstawili:  pani  Iwona  Kasprzak,
naczelnik Wydziału Gospodarowania Mieniem oraz pan Krzysztof Gałka, dyrektor Zarządu
Dróg Miejskich w Kaliszu. 
Głosowanie: 5 osób za (5 obecnych). Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Ad.5.Projekt uchwały w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta Kalisza
na lata 2024-2043.
Pani Aneta Ochocka, skarbnik miasta, omówiła powyższy projekt uchwały.
Radny Leszek Ziąbka zapytał, czy kwota na rewaloryzację murów obejmuje zarówno projekt,
jak i wykonanie. 
Pani skarbnik odpowiedziała, że nie jest to wiadome, natomiast jest to jednoroczne zadanie,
gdzie 500 000 zł pozyskane jest z ministerstwa, a 40 000 zł to wkład własny. 
Głosowanie: 5 osób za (5 obecnych). Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Ad.6.Projekt uchwały w sprawie zwolnień od podatku od nieruchomości.
Pani Krystyna Frąckowiak, zastępca naczelnika Wydziału Finansowego, omówiła powyższy
projekt uchwały.
Wobec braku pytań przystąpiono do głosowania:  5 osób za (5 obecnych). Projekt uchwały
został pozytywnie zaopiniowany. 

Ad.7.Projekt uchwały uchylającej uchwałę Nr XLVI/604/2017 Rady Miejskiej Kalisza
z dnia 30 listopada 2017 r. w sprawie opłaty targowej.
Pani Krystyna Frąckowiak, zastępca naczelnika Wydziału Finansowego, omówiła powyższy
projekt uchwały.
Radna Kamila Majewska zapytała, jakie są roczne wpływy z tytułu tej opłaty. 
Pani  Frąckowiak  odpowiedziała,  że  w  2022 roku  wpływy minus  wypłacona  prowizja,  to
kwota około 200 000 zł. Radna Majewska dopytała ile wynosiła prowizja. Pani Frąckowiak
odpowiedziała, że prowizja stanowi 40%. Radna wspomniała, że patrząc na ubiegłe lata, były
to kwoty milionowe. Pani Frąckowiak poinformowała, że obecnie coraz mniej osób handluje
na targowiskach,  od których można pobrać tę opłatę,  a nie pobiera się jej  od osób, które
handlują  w  budynkach  lub  ich  częściach  oraz  od  osób,  które  uiszczają  podatek  od
nieruchomości. Radna dopytała, jak wygląda to w przypadku Giełdy Kaliskiej, czy są robione
kontrole.  Pani  Frąckowiak  odpowiedziała,  że  tak.  Poinformowała,  że  raz  w  miesiącu
pracownicy  Wydziału  Finansowego  odbywają  tam kontrole  poboru  opłaty  targowej  i  nie
stwierdzono  żadnych  nieprawidłowości  w  tej  kwestii.  Radna  Majewska  zapytała,  o  ile
zmalały  wpływy  w  przypadku  Giełdy  Kaliskiej.  Pani  Frąckowiak  odpowiedziała,  że  nie



udziela takich informacji, ponieważ jest to objęte tajemnicą skarbową, może jedynie podać
segregowane dane. Radna Majewska zapytała, czy będzie wzrost podatku od nieruchomości. 
Pani  Frąckowiak  odpowiedziała,  że  jest  to  decyzja  Prezydenta  Miasta  Kalisza,  natomiast
z tego co wiadomo, to nie. Radna Majewska wspomniała, że nie widzi powodu pozbywania
się  opłaty targowej,  z  tego względu,  że  jeśli  nie  będzie to  pobierane  w takiej  formie jak
dotychczas, to opłata zostanie pobrana w innej postaci przez osobę, która zarządza Giełdą
Kaliską  i  od strony handlujących  nie zmieni  się  nic.  Dodała,  że  prowadzi  to  również  do
uszczuplenia wpływów do budżetu miasta. Pani Frąckowiak powiedziała, że nie zgadza się
z tym stwierdzeniem, ponieważ osoba, która zarządza targowiskami, niezależnie od opłaty
targowej, musi pobierać inne opłaty, chociażby za oświetlenie, czy też za sprzątanie. 
Pan  Roman  Piotrowski,  przewodniczący  Komisji  Środowiska  i  Gospodarki  Komunalnej,
zapytał, jakie inne miasta likwidują opłatę targową. 
Pani  Frąckowiak  odpowiedziała,  że  w  2022  roku  Opatówek,  w  2020  roku  Nowe
Skalmierzyce, w 2016 roku Bydgoszcz, Poznań, Łódź, Warszawa, Katowice, Bielsko-Biała,
w 2017 roku Wrocław i Toruń. Dodała, że inkasent musiałby jeździć 24 godziny na dobę, aby
dokładnie sprawdzić, czy ktoś nie handluje na terenie miasta. Wywiązała się krótka dyskusja
w temacie inkasentów. 
Następnie radna Kamila Majewska zapytała, kto był autorem tej uchwały. Pani Frąckowiak
odpowiedziała,  że  Wydział  Finansowy,  natomiast  było  to  wspólnie  uzgodnione
z prezydentem miasta. Pan Piotrowski wtrącił, że to nie są czasy, w której przychody z giełdy
były w kwotach milionowych. Pani Majewska powiedziała,  że gdyby system był szczelny
i nie podwyższano by kosztów związanych z opłatą dla inkasentów, to nadal te kwoty byłyby
milionowe. Wspomniała również, że system, który działa przy wjeździe na Giełdę Kaliską,
dotyczy  samochodów  wjeżdżających  tam,  od  których  pobierana  jest  opłata  za  wjazd.
Natomiast z bloków chodzi inkasent i pobiera opłatę od tych osób, które handlują z gruntu.
Dodała, że system uszczelnił to, że jest pobierana opłata już przy wjeździe. 
Radny Sławomir Lasiecki zwrócił się do radnej Kamili Majewskiej i zapytał, czy są jakieś
propozycje  na  uszczelnienie  systemu.  Dodał,  ze  to  osoby,  które  handlują,  powinny  być
zainteresowane tym tematem. 
Radna odpowiedziała, że nieracjonalne jest dla niej pozbycie się takich dochodów dla miasta.
Dodatkowo, było podniesienie inkasa dla osób, które to zbierają, co też nie ma uzasadnienia,
ponieważ kwota płaconego inkasa powinna pokrywać dostarczenie kwoty do budżetu miasta,
a jest nieuzasadnionym dużym dochodem. Radna dodała, że nie ma dostępności ile wynosi
cały koszt, natomiast wystarczy spojrzeć na ubiegłe lata, gdzie nie ma mniejszego inkasa,
więc nie jest przekonana o dużo mniejszej ilości osób, które tam handlują  Pani Frąckowiak
wyjaśniła,  że  wpływy  w  2020  roku  to  1  000  800  zł,  prowizja  wypłacona  wszystkim
inkasentom to kwota 996 000 zł,  z czego dochód wyniósł  841 000 zł  dla miasta. Z kolei
w 2022 roku wpływy były w wysokości 322 000 zł, prowizja wyniosła 119 000 zł, a wpływy
do miasta to kwota 202 000 zł. Pan Piotrowski zapytał, z czego wynika tak duży spadek. Pani
Frąckowiak odpowiedziała, że jest to wynik zmniejszonej stawki za metr, ponieważ w 2017
roku z 5 zł została zmniejszona na 2 zł. W tym temacie również zabrał głos radny Sławomir
Lasiecki,  który  wspomniał,  że  nie  przemyślano  tego,  w  jaki  sposób  ułatwić  zdobycie
uprawnień do handlowania. Wywiązała się dyskusja pomiędzy radnymi w tym temacie, którą



zakończył  pan  Roman  Piotrowski,  przewodniczący  Komisji  Środowiska  i  Gospodarki
Komunalnej, przechodząc do głosowania. 
Głosowanie:  2 osoby za, 1 osoba przeciw, 1 osoba się wstrzymała (4 obecnych). Projekt
uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Ad.8.Projekt  uchwały uchylającej  uchwałę Nr XXXIX/569/2021 Rady Miasta Kalisza
z dnia 27 maja 2021 r. w sprawie niedochodzenia rekompensaty za koszty odzyskiwania
należności,  o  której  mowa  w  art.  10  ust.  1  ustawy  z  dnia  8  marca  2013  r.
o przeciwdziałaniu nadmiernym opóźnieniom w transakcjach handlowych.
Pani Krystyna Frąckowiak, zastępca naczelnika Wydziału Finansowego, omówiła powyższy
projekt uchwały.
Głosowanie: 4 osoby za (4 obecnych). Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Ad.9.Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie szczegółowych zasad, sposobu,
trybu oraz organów i osób uprawnionych do umarzania, odraczania oraz rozkładania
na raty należności pieniężnych o charakterze cywilnoprawnym, przypadających Miastu
Kalisz lub jego jednostkom organizacyjnym oraz warunków dopuszczalności  pomocy
publicznej.
Pani Krystyna Frąckowiak, zastępca naczelnika Wydziału Finansowego, omówiła powyższy
projekt uchwały.
Głosowanie: 4 osoby za (4 obecnych). Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 

Ad.10.Projekt uchwały w sprawie zmiany uchwały budżetowej na 2023 rok.
Pani Aneta Ochocka, skarbnik miasta, omówiła powyższy projekt uchwały. 
Głosowanie nad autopoprawką: 4 osoby za (4 obecnych). Autopoprawka została przyjęta.
Głosowanie  nad  projektem  uchwały:  4  osoby  za  (4  obecnych).  Projekt  uchwały  wraz
z autopoprawką został pozytywnie zaopiniowany. 

Ad.11.Projekt uchwały w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej dla Miasta
Kalisza na lata 2023-2043.
Pani Aneta Ochocka, skarbnik miasta, omówiła powyższy projekt uchwały. 
Głosowanie nad autopoprawką: 4 osoby za (4 obecnych). Autopoprawka została przyjęta.
Głosowanie  nad  projektem  uchwały:  4  osoby  za  (4  obecnych).  Projekt  uchwały  wraz
z autopoprawką został pozytywnie zaopiniowany. 

Ad.12.Projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  przyjęcia  Planu
zrównoważonego rozwoju publicznego transportu zbiorowego Miasta Kalisza.
Pan  Tomasz  Ludwiczak,  zastępca  naczelnika  Wydziału  Spraw  Obywatelskich,  omówił
powyższy projekt uchwały. 
Głosowanie: 4 osoby za (4 obecnych). Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany. 



Ad.13.Projekt  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  „Planu  Zrównoważonej  Mobilności
Miejskiej dla Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiej”.
Pan  Tomasz  Ludwiczak,  zastępca  naczelnika  Wydziału  Spraw  Obywatelskich,  omówił
powyższy projekt uchwały.
Pan  Roman  Piotrowski,  przewodniczący  Komisji  Środowiska  i  Gospodarki  Komunalnej
zapytał,  czy  były  plany,  aby  zakres  Aglomeracji  Kalisko-Ostrowskiej  rozszerzyć  przez
Odolanów do Opatówka. 
Pan Ludwiczak odpowiedział, że te miejscowości już są w aglomeracji. 
Radny Sławomir Lasiecki zapytał, kto przygotowywał plan.
Pan Ludwiczak odpowiedział, że na zlecenie Aglomeracji Kalisko-Ostrowskiego plan został
opracowany przez zespół z Warszawy, który wygrał przetarg.  
Głosowanie: 4 osoby za (4 obecnych). Projekt uchwały został pozytywnie zaopiniowany.

Ad.14.Projekt  uchwały  zmieniającej  uchwałę  w  sprawie  nadania  nazw  parkowi
i skwerom.
Pan  Roman  Piotrowski,  przewodniczący  Komisji  Środowiska  i  Gospodarki  Komunalnej,
zaproponował zdjęcie tego punktu z porządku obrad, w związku z tym, że punkt ten zdjęto
także na Komisji Prawa, Porządku Publicznego oraz Samorządu Gminnego. 
W tym temacie również zabrał głos pan Paweł Bąkowski, naczelnik Wydziału  Gospodarki
Komunalnej i Ochrony Środowiska, który wyjaśnił, że jakiś czas temu Urząd Miasta Kalisza
podpisał z rodziną Kraśnickich akt notarialny w zakresie zakupu i przejęcia nieruchomości
zlokalizowanej  na  terenie  Majkowa,  majątku  dworskiego  wraz  z  przyległymi
nieruchomościami.  W ramach tego aktu notarialnego zobowiązano się do podjęcia działań
w zakresie zmiany i nazwania tego parku, tak jak brzmi nazwa tego dworu. 
Radny Sławomir Lasiecki zapytał, jakie umocowanie prawne ma rodzina, która żąda zmiany
nazwy dla parku. 
Pan Bąkowski poinformował, że ta rodzina była spadkobiercami tego majątku i w wyniku
negocjacji miasto odkupiło to od nich. Wywiązała się dyskusja w tym temacie,  w wyniku
której  głos  zabrała  pani  Marzena  Wojterska,  dyrektor  Miejskiego  Zarządu  Budynków
Mieszkalnych,  która  powiedziała,  że  spadkobiercy  byłych  właścicieli  wystąpili,  że  kiedyś
nieruchomości te były nieprawnie przejęte i wygrali sprawę w sądzie, że wbrew przepisom
zabrano im ten teren. Natomiast z uwagi na to, że miasto zainwestowało w to miejsce sporo
środków z  zewnątrz  na  remont  budynków,  to  poddano  to  negocjacjom i  być  może  takie
ustalenia zostały zawarte w akcie notarialnym. Wywiązała się dyskusja pomiędzy radnymi
w tym temacie, w wyniku której radny Sławomir Lasiecki poprosił, aby pozyskano wiedzę, na
jakiej podstawie byli właściciele żądają nazwy dla parku i czy ktoś się do tego zobowiązał. 
Radna Kamila Majewska zapytała, co jeśli rada nie wyda zgody na zmianę tej nazwy.
Pan Paweł Bąkowski odpowiedział, że procedura została już wszczęta, prezydent podjął próbę
zmiany nazwy, natomiast ten zapis do tego nie obliguje. Dodał, że należałoby na tę chwilę
zakończyć ten temat. Wywiązała się dyskusja pomiędzy radnymi, którą zakończył pan Roman
Piotrowski,  przewodniczący  Komisji  Środowiska  i  Gospodarki  Komunalnej,  składając
wniosek o zdjęcie tego punktu z porządku obrad. 



Wniosek  w  sprawie  zdjęcia  z  porządku  obrad  Projektu  uchwały  zmieniającej  uchwałę
w sprawie nadania nazw parkowi i skwerom.  :  4 osoby za (4  obecnych). Wniosek został
przyjęty.  

Ad.15.Korespondencja:
a) Pismo  Miejskiego  Zarządu  Budynków  Mieszkalnych  w  Kaliszu

DZ.4111.4.2023.WPR  z  dnia  26  września  2023  roku  w  sprawie  przetargu

nieograniczonego na najem lokali użytkowych.

Komisja zapoznała się z korespondencją.

Ad.16.Sprawy bieżące i wolne wnioski.
Brak

Ad.17.Zamknięcie posiedzenia.
Wobec  wyczerpania  porządku  obrad  przewodniczący  Komisji  Środowiska  i  Gospodarki
Komunalnej, pan  Roman Piotrowski,  zamknął  posiedzenie  dziękując  wszystkim za  udział
oraz dyskusję. 

                                                                                              Przewodniczący
          Komisji Środowiska i Gospodarki Komunalnej

                     Rady Miasta Kalisza
                                             /... /

                       Roman Piotrowski


